МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О форме Соглашения о предоставлении субсидии

фонду «Фонд технологического развития промышленности Свердловской

области>) иа предоставлеиие финансовой поддержки субъектам

промышленной деятельности

В соответствии с пунктом 8 приложения № 19 «Порядок предоставления
субсидии фонду «Фонд технологического развития промышленности

Свердловской области» на предоставление финансовой поддержки субъектам
промышленной деятельности» к государственной программе Свердловской

области «Развитие промышленности и науки на территории Свердловской

области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства

Свердловской области от 24.10.2013 № 1293-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности
и науки на территории Свердловской области до 2020 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму Соглашения о предоставлении субсидии

фонду «Фонд технологического развития промышленности Свердловской
области» на предоставление финансовой поддержки субъектам промышленной

деятельности (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра промышленности и науки Свердловской области В .В . Казакову.

Министр С.В . Пересторонин

ОАО <1Каменск-Уралw::кц тмnоrрафм•,. Jaкu 3394. Тираж: 5000 эю.

Форма

2

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства

промышленности

и науки Свердловской области

от J'f / 1-. #iiJI fJ № jj 1-
«О форме Соглашения о

предоставлении субсидии

фонду «Фонд технологического

развития промышленности

Свердловской области»

на предоставление финансовой
поддержки субъектам промышленной

деятельности»

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии фонду «Фонд технологического развития

промышленности Свердловской области» на предоставление финансовой

поддержки субъектам промышленной деятельности

г.' Екатеринбург « » 20 ----

Министерство промышленности и науки Свердловской области в лице
Министра промышленности и науки Свердловской

области ------------ --------------------
(И. О. Фамилия)

действующего на основании Положения о Министерстве промышленности

и науки Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства

Свердловской области от 16.05.2008 № 456-ПП «О Министерстве
промышленности и науки Свердловской области», именуемое в дальнейшем

«Министерство», с одной стороны, и Фонд технологического развития

промышленности Свердловской области в лице генерального

директора ______________________________ _
(И.О. Фамилия)

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Получатель»,

с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании пунктов

2 и 3 статьи 78.1, статьи 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона
Свердловской области от года № «Об областном

бюджете на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов», постановления

Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1293-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие промышленности

и науки на территории Свердловской области до 2020 года» (далее -
Государственная программа) заключили настоящее Соглашение
(далее - Соглашение) о нижеследующем:

3

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом Соглашения является предоставление субсидии Получателю

на предоставление финансовой поддержки субъектам промышленной

деятельности в Свердловской области (далее - субсидия) путем предоставления

займов и на обеспечение текущей деятельности Получателя в соответствии

с мероприятиями Государственной программы.

1.2. Размер субсидии составляет------------------
(цифрами)

'-------------------------------- рублей.
(прописью)

Субсидия предоставляется за счет средств

бюджета в пределах утвержденных Министерству объемов бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по разделу

(наименование раздела)

подразделу ___ _ ___ _____________________ _
(наименование подраздела)

целевой статье. ____________________________ _
(наименование статьи)

виду расходов ______________________ ______ _ ,
(наименование вида расходов)

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Министерство обязано :

1) осуществить перечисление средств с лицевого счета Министерства на
расчетный счет Получателя;

2) осуществлять проверки целевого использования Получателем субсидии,
полученной в рамках Соглашения, а также соответствие представленных отчетов
фактическому состоянию;

3) провести оценку эффективности использования субсидии.
2.2. Министерство имеет право:

1) запрашивать у Получателя информацию, документы и материалы,
касающиеся предмета Соглашения;

2) осуществлять контроль за целевым и эффективным расходованием
Получателем средств субсидии, полученной в рамках Соглашения;

2.3. Получатель обязуется:
1) использовать бюджетные средства по целевому назначению, выделенные

для предоставления субсидии, предусмотренной в рамках Порядка

предоставления субсидии фонду «Фонд технологического развития
промышленности Свердловской области» на предоставление финансовой
поддержки субъектам промышленной деятельности (далее Порядок),
являющегося приложением № 19 к государственной программе Свердловской
области «Развитие промышленности и науки на территории Свердловской
области до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 № 1293-ПП;

4

2) обеспечить публичность и открытость проводимых конкурсных

процедур;

3) обеспечить исполнение целевых показателей эффективности и
результативности, предусмотренных пунктом 9 Порядка;

4) обесп~чить разработку и размещение порядка предоставления

финансовой поддержки субъектам промышленной деятельности

в Свердловской области на официальном сайте Получателя в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

5) представлять в Министерство сведения о субъектах промышленной

деятельности - получателях поддержки для внесения данных в Реестр субъектов

промышленной деятельности, к которым применены отдельные меры

стимулирования, установленные Законом Свердловской области от 23 ноября
2015 года № 136-03 «Об отдельных вопросах реализации в Свердловской области
промышленной политики Российской Федерации»;

6) осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием

средств субъектами промышленной деятельности - получателями поддержки,

своевременно информировать Министерство о необходимости внесения в Реестр

субъектов промышленной деятельности данных о примененных к субъектам
промышленной деятельности мерах стимулирования, установленных Законом

Свердловской области от 23 ноября 2015 года № 136-03 «Об отдельных вопросах
реализации в Свердловской области промышленной политики Российской

Федерации»;

7) осуществлять мониторинг результатов, достигнутых субъектами

промышленной деятельности - получателями поддержки;

8) обеспечивать своевременное представление в Министерство достоверных
отчетов:

в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
ежеквартальных отчетов об использовании субсидии в соответствии
с установленными формами (приложение No 1 к Соглашению).

Годовая отчетность представляется не позднее 20 января года, следующего
за отчетным;

9) в случае изменения платежных реквизитов уведомлять Министерство в
срок не более пяти рабочих дней путем направления соответствующего

письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом;

10) представлять по запросу Министерства в установленные им сроки

информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения
условий Соглашения;

11) обеспечить доступ сотрудникам Министерства, Счетной палаты

Свердловской области и исполнительного органа государственной власти
Свердловской области, осуществляющего функции по контролю и надзору
в финансово-бюджетной сфере, с целью проведения проверок соблюдения
Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии.

2.4. Получатель вправе:
1) обращаться в Министерство за разъяснениями в связи с исполнением

настоящего Соглашения;

5

2) участвовать в проводимых Министерством проверках исполнения

Получателем условий настоящего Соглашения, а также иных контрольных

мероприятиях, связанных с исполнением настоящего Соглашения.

2.5. Получатель согласен на осуществление Министерством, Счетной
палатой Свердловской области и исполнительным органом государственной

власти Свердловской области, осуществляющим функции по контролю и надзору

в финансово-бюджетной сфере, проверок соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий.

2.6. Не допускается приобретение Получателем иностранной валюты за счет
полученных средств субсидии, за исключением операций, осуществляемых

в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья

и комплектующих изделий.

3. Основание и порядок возврата в областной бюджет субсидии
3.1. При выявлении Министерством нарушения Получателем условий,

установленных для предоставления субсидии, а также нецелевого использования

бюджетных средств субсидия по письменному требованию Министерства

подлежит возврату в областной бюджет в течение 20 календарных дней с момента
получения соответствующего требования .

При невозврате субсидии в установленный срок Министерство принимает

меры по взысканию подлежащей возврату в областной бюджет субсидии

в судебном порядке.

3.2. Не использованный на 01 января текущего финансового года остаток
субсидии, предоставленной Получателю в отчетном финансовом году, подлежит
возврату в областной бюджет.

При установлении наличия остатка неиспользованной на О 1 января
текущего финансового года субсидии, предоставленной Получателю в отчетном
финансовом году, Министерство в течение 5 рабочих дней направляет

письменное уведомление о возврате остатка субсидии с указанием суммы средств

остатка субсидии, подлежащей возврату, кода бюджетной классификации

Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат остатка
субсидии, реквизитов банковского счета, на который должны быть перечислены
средства возвращаемого остатка субсидии.

Получатель обязан осуществить возврат остатка субсидии в течение
20 календарных дней с момента получения уведомления.

При невозврате Получателем неиспользованного остатка субсидии

в указанный срок Министерство принимает меры по взысканию подлежащего

возврату остатка субсидии в областной бюджет в судебном порядке.

3.3. Министерство рассматривает представленные Получателем отчеты
о расходовании субсидии, предложения по использованию остатка субсидии и

в срок до О 1 марта текущего финансового года принимает решение о наличии
(об отсутствии) потребности в неиспользованном остатке субсидии, имеющей
целевое назначение.

При наличии потребности в остатке субсидии, не использованном в отчетном
финансовом году, указанный остаток может быть использован Получателем

6

в текущем финансовом году на цели, указанные в пункте 1 Порядка, в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Решение о наличии потребности в остатке субсидии, не использованном в

отчетном финансовом году, оформляется путем заключения дополнительного

соглашения.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Соглашения

Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5. Срок действия Соглашения
5.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами

и действует по 31 декабря 20_ года.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в процессе

исполнения обязательств по настоящему Соглашению, разрешаются ими,

по возможности, путем проведения переговоров, в том числе с оформлением

соответствующих протоколов, обменом письмами и другими документами.

6.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде Свердловской области в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7.2. Все приложения к Соглашению являются его неотъемлемой частью.

8. Адреса и реквизиты Сторон
Министр промышленности Генеральный директор Фонда

и науки Свердловской области технологического развития

промышленности Свердловской

области
/ / - ------------- / / --------- -----

(И.О. Фамилия) (И.О. Фамилия)

М.П. м.п.

Форма

№
п/п

1
1

1.1
...

2

2.1

ОТЧЕТ

Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении субсидии фонду

«Фонд технологического развития

промышленности Свердловской области»

на предоставление финансовой поддержки

субъектам промышленной деятельности

об использовании средств субсидии и о достижении значений целевых показателей

по состоянию на 20_года

Таблица 1
Направление расходов Размер Фактически произведенные Значения показателей

субсидии, расходы, рублей

рублей на начало за всего

отчетного отчетный

периода период

2 3 4 5 6 7
Обеспечение текущей *
деятельности фонда «Фонд

технологического развития

промышленности

Свердловской области»

*
*

Предоставление займов * * * * *
lfiромышленным предприятиям

1. Получатель займа
'

1. Финансовое обеспечение

12. Основной вид rза счет средств фонда «Фонд

tэкономической деятельности технологического развития

2

1 2 3 4 5 6 7

111олучателя займа
'

промышленности Свердловской

13. Наименование проекта __ , рбласти» - __ рублей.
~- Срок реализации проекта_, Q. Объем выручки

5. Срок займа
'

промышленного предприятия,

б. Процент ставки по займу_, рбеспеченный за счет реализации

Г7. Сумма займа рублей. проекта- __ рублей.
rз. Объем налоговых

1Поступлений в бюджеты

бюджетной системы Российской

!Федерации, обеспеченный за счет

реализации проекта - _рублей.

4. Количество заявок,

поданных на регистрацию

объектов интеллектуальной

собственности, созданных в ходе

реализации проекта - - - единиц.

5. Объем средств частных

инвесторов, привлекаемых для

реализации проекта дополнительно

к объему средств Фонда -
ублей.

5. Количество

высокопроизводительных рабочих

мест, создаваемых в ходе

реализации проекта - -- единиц.

7. Доля средств, обеспеченных

1К возврату, в общем объеме

1Предоставленных средств с учетом

ifiредыдущих периодов в

3

1 2 3 4 5 6 7
соответствии с графиком возврата-

'-процентов ( с двумя знаками
tпосле запятой) .

...
итого *

Таблица 2
№ Наименование целевых показателей Плановое Фактическое

п/п значение значение за

на год отчетный

период

1 2 3 4
1 Общее количество проектов, финансовое обеспечение которых осуществлено

за счет средств фонда «Фонд технологического развития промышленности
Свердловской области» (далее - Фонд)

2 Суммарный объем выручки российских юридических лиц и российских

индивидуальных предпринимателей, обеспеченный за счет реализации проектов,

источником dшнансового обеспечения которых являются средства Фонда

3 Объем налоговых поступлений в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации, обеспеченный за счет реализации проектов, источником финансового

обеспечения которых являются средства Фонда

4 Количество заявок, поданных на регистрацию объектов интеллектуальной

собственности, созданных в ходе реализации проектов, источником финансового

обеспечения которых являются средства Фонда

5 Объем средств частных инвесторов, привлекаемых для реализации проектов

дополнительно к объему средств Фонда

6 Количество высокопроизводительных рабочих мест, создаваемых в ходе реализации
проектов, источником финансового обеспечения которых являются средства Фонда

4

1 2 3 4
7 Доля средств, обеспеченных к возврату, в общем объеме предоставленных средств

с учетом предыдущих периодов в соответствие с графиком возврата

Руководитель ___________ / _________ /

Главный бухгалтер ________ / _________ /
М.П.

Исполнитель / / ----------------

« » _______ 20 г.

		2016-12-29T16:29:22+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"